
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 03  de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 612

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Prefeito Municipal de Mauá da Serra 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 03  de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 612

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

O Programa de Erradicação do Trabalho Infantil (Peti) articula um conjunto de ações para retirar crianças 
e adolescentes com idade inferior a 16 anos da prática do trabalho precoce, exceto quando na condição 
de aprendiz, a partir de 14 anos.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 03  de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 612

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 68/2015
b) Licitação Nrº             :           40/2015
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 02/09/2015
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE DIESEL S-10 PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO

26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: IVAIR GRANADO BARREIRA - EIRIELI
CNPJ/CPF: 16.479.074/0001-92

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 DIESEL (S-10) 56.900 R$ 2,85 R$ 

162.165,00
                                  Valor Total Homologado - R$ 162.165,00

Mauá da Serra, 02 de setembro de 2015. 

                               ______________________________________
                                  NICOLAU MUNIZ JUNIOR                    
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 03  de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 612

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 265/2015

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, para substituição a professora LUCIA 
BEIRA, que encontra-se em Licença-Prêmio, com Início no dia 22 do mês de julho de 2015, para trabalhar como 
professora na Escola Municipal Yukio Uemura, de 20 (vinte), horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, 
à Professora; ROSANGELA MARTINS DOS SANTOS, portadora da Carteira de Identidade Civil nº 7.013.903 e 
Inscrita no CPF/MF sob nº 018.232.509-12, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao 
primeiro dia do mês de setembro de dois mil e quinze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação da Instituição de Ensino SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL para ministrar cursos profi ssionalizantes aos benefi ciários cadastrados no Programa Bolsa Família 
do Município de Mauá da Serra – PR. 
Com fulcro nas informações constantes do Processo Administrativo nº 079/2015 ante as Justifi cativas, que se 
embasaram no inciso II do art.25, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve declarar inexigível a 
licitação, em virtude de o contratado ter a comprovação de notória especialização no objeto supra, o que lhe confere 
os requisitos ensejadores da inexigibilidade, inviabilizando, destarte, instalação de procedimentos licitatórios.
Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 02 de Agosto de 2015.

 
NICOLAU MUNIZ JUNIOR

PREFEITO


		2015-09-03T08:44:46-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




